CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº   256/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que realizado a reforma e cobertura da quadra do

trevo da Barbuda.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo, a realização da reforma da quadra esportiva

do trevo da Barbuda. A mesma encontra se com estrutura física comprometida necessitando

de reparos na iluminação, pintura, grade de proteção, traves e a instalação de uma cobertura

para que os moradores possam desfrutar de seus momentos de lazer em um espaço totalmente

apropriado para o esporte.

Diante do exposto rogo aos Nobres Pares a aprovação da matéria em epigrafe.

Sala das Sessões, 07 de novembro de 2022

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor